
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

О нерабочих праздничных днях

В соответствии с частью седьмой статьи 4 Федерального закона от 26 сентября 
1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», статьёй 2 Закона 
Республики Крым от 29 декабря 2014 года № 55-ЗРК/2014 «О праздниках и памятных 
датах в Республике Крым» и на основании Указа Главы Республики Крым от 26 марта 
2020 года № 76-У «О нерабочих праздничных днях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить нерабочими праздничными днями:
20 апреля 2020 года - в связи с празднованием Светлого Христова Воскресения;
25 мая 2020 года - в связи с празднованием Ораза-байрама;
8 июня 2020 года - в связи с празднованием Дня Святой Троицы;
31 июля 2020 года - в связи с празднованием Курбан-байрама.

2. Мусаеву С.С., проректору по административно-хозяйственной работе, организовать 
дежурство в праздничные дни.

3. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до всех 
работников в университете.

4. Управлению информатизации данный прик “ университета.

Республики Крым

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
№ fall

г. Симферополь

Начальник учебно-методического управления 

Начальник управления кадров

Ректор

Согласовано

Первый проректор

Проректор по административно-хозяйственной pa6oi 

Главный бухгалтер

А.И. Лучинкина

О.Е. Марковская 

А.И. Алиева

С.С. Мусаев 

Э.Д. Юнусова

Ч.Ф. Якубов



ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О нерабочих праздничных днях

В соответствии с частью седьмой статьи 4 Федерального закона 
от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных 
объединениях», статьёй 2 Закона Республики Крым от 29 декабря 2014 года 
№ 55-ЗРК/2014 «О праздниках и памятных датах в Республике Крым» 
постановляю:

1. Объявить нерабочими праздничными днями:

20 апреля 2020 года - в связи с празднованием Светлого Христова 

Воскресения;

25 мая 2020 года - в связи с празднованием Ораза-байрама;

8 июня 2020 года - в связи с празднованием Дня Святой Троицы;

31 июля 2020 года - в связи с празднованием Курбан-байрама.

2. Руководителю Аппарата Совета министров Республики Крым,
руководителям исполнительных органов государственной власти 
Республики Крым организовать дежурство работников в нерабочие 
праздничные'дни 20 апреля, 25 мая, 8 июня, 31 июля 2020 года и, при 
необходимости, обеспечить передач}2 * * * * 7 оперативной информации в Главное 
управление по обеспечению деятельности Главы Республики Крым 
Аппарата Совета министров Республики Крым по телефонам: (3652) 27-42-10;
544-310; 27-61-65.

Глава Республики Крым С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,
26 марта 2020 года 
№ 76-У


